UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

CAMPUS SÃO LOURENÇO DO SUL

INSTITUTO DE OCEANOGRAFIA – IO

INSTITUTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS, ADMINISTRATIVAS E CONTÁBEIS – ICEAC

LABORATÓRIO INTERDISCIPLINAR MARÉSS

Universidade Federal do Rio Grande – FURG – Campus São Lourenço do Sul - Prédio 3. 3º Andar – Rua Marechal Floriano Peixoto, 1290. CEP - 96170-000

Telefone: (53) 32511967 – E-mail: nucleomaress@gmail.com – Site: maress.furg.br

Edital 09/2023 – SELEÇÃO DE EQUIPE TÉCNICA PARA EXECUÇÃO

DE PROJETOS DE PESQUISA COM COMUNIDADES PESQUEIRAS

DA LAGOA DOS PATOS

O Laboratório Interdisciplinar MARéSS – Mapeamento em Ambiente,

Resistência, Sociedade e Solidariedade torna público a lista de inscrições homologadas

no processo de seleção de equipe para execução do projeto de pesquisa sobre a pesca

artesanal na Lagoa dos Patos/RS, com ênfase ao monitoramento do desembarque

pesqueiro. Candidatos(as) que não estão na lista de homologados(as) podem solicitar o

motivo da não homologação pelo e-mail: nucleomaress@gmail.com.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

PESQUISADOR(A) NÍVEL A - SUPERVISOR(A) DE CAMPO

1. Alexandre Farias Terra

2. Aline Cristine Pontes

3. Cáren Koch da Rosa

4. Eduardo de Seta Caminha

5. Ivanilda Foster Almeida

PESQUISADOR(A) NÍVEL A – EDUCOMUNICAÇÃO

PRODUÇÃO DE PEÇAS GRÁFICAS E AUDIOVISUAIS

1. Franciely Frasseto Delolmo Ledesma

2. Juliana Albuquerque D'Elia Wagner

3. Leon Barreto Gonçalves Rosa

4. Matheus Moreira Maia

5. Vinicius Carvalho Agassi Oliveira

PESQUISADOR(A) NÍVEL A – EDUCOMUNICAÇÃO

EDUCOMUNICAÇÃO - PRODUÇÃO DE CONTEÚDO

1. Aline Cristine Pontes

2. Ana Paula Franken Izé

3. Cássia Bandeira Amaro

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

CAMPUS SÃO LOURENÇO DO SUL

INSTITUTO DE OCEANOGRAFIA – IO

INSTITUTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS, ADMINISTRATIVAS E CONTÁBEIS – ICEAC

LABORATÓRIO INTERDISCIPLINAR MARÉSS

Universidade Federal do Rio Grande – FURG – Campus São Lourenço do Sul - Prédio 3. 3º Andar – Rua Marechal Floriano Peixoto, 1290. CEP - 96170-000

Telefone: (53) 32511967 – E-mail: nucleomaress@gmail.com – Site: maress.furg.br

4. Desirée Fripp dos Santos

5. Diego Winter de Freitas

6. Fabiane Fagundes da Fonseca

7. Franciely Frasseto Delolmo Ledesma

8. Gisele Costa Fredo

9. Manoel Kabke Igansi

10. Patrícia Meyer

11. Pedro Henrique Farina Soares

12. Rafaela Miguel Garcia

13. Sandra Menezes Ferreira

14. Taís Reisderfer

15. Thaís Gonçalves Saggiomo

16. Vitoria de Lima Cardoso

BOLSISTA IC – ESTUDANTE DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

1. Juliana Petry Rodrigues

2. Márcia Rosane da Cunha de Quadros